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Lovforslaget mødte paa Rigsdagen Tilslutning fra 
samtlige Partier med Undtagelse af Danmarks kommu- 
nistiske Parti og Retsforbundet. 

I Betænkningen fra det Folketingsudvalg, der havde 
Sagen til Behandling, anføres det, at Udvalget har drøftet 
Spørgsmaalet om Afgiftens Udvidelse til at omfatte lejede 
SelslcabslolcaZer, hvor Spiritus medbringes, og Finansmini- 
steren har lovet at tage Spørgsmaalet op til Undersøgelse. 

Venstres Udvalgsmedlemmer udtaler, at de finder det 
uheldigt, at Regeringen som Led i .det Finansprogram, 
hvortil nærværende Forslag hører, foreslaar en betydelig 
Forhøjelse af Indkomstskatten, da dette vil kunne hemme 
Produktionen. Man vilde i Stedet finde det rigtigt i den 
nuværende Situation at lægge Hovedvægten paa For- 
brugsafgifterne. Man henviser i saa Henseende særlig til 
den af den foregaaen de Regering i Maj Maaned d. A. fore- 
slaaede Forhøjelse af Tobaksafgifterne. 

Hvad angaar de af nærværende Forslag omfattede 
Forbrugsafgifter, mener Mindretallet, at Konsum-Is efter 
de indvundne Erfaringer at dømme kan bære en større 
Del af den ønskelige Sanering til delvis Erstatning for den 
foreslaaede Indkomstskatteforhøjelse, og man vilde derfor 
finde det rigtigt, at Afgiften paa denne Vare forhøjes til 
1 Kr. pr. 1. Da Finansministeren i Tinget har erklæret sig 
rede til at tage Spørgsmaalet om Afgifternes Størrelse op 
ved en eventuel Forlængelse af Loven ud over 1. April 
1948, og da den nævnte Vare fortrinsvis sælges i Sommer- 
halvaaret, skal man dog ikke i Øjeblikket stille noget 
Ændringsforslag herom. 

De konservative Udvalgsmedlemmer udtaler, at da det 
er oplyst, at der'i ret stor Udstrækning afholdes private 
Fester med Spiritusudskænkning i lejede Lokaler som 
Danseinstitutter, Loger, Skoleaulaer o. lign., uden at der 
svares Afgift af Omsætningen af stærke Drikke, har Min- 
dretallet 홢 af Hensyn til den ubillige Konkurrence, som 
derved paaføres det beskattede Erhverv 홢 ønsket, at en 
saadan Spiritusudskænkning ikke unddrages Afgiften. 

Da hertil sigtende Ændringer formentlig vil kræve Un- 
dersøgelser, som det ikke er muligt at tilendebringe inden 
Udgangen af December Maaned, og under Hensyn til, at 
Forslaget alene tilsigter Forlængelse af Loven i 3 Maaneder, 
tiltræder Mindretallet, at Forslaget indstilles til uforandret 
Vedtagelse. 

Begge disse Partier deltog i Flertallets Indstilling om 
Vedtagelse af Lovforslaget i uændret Skikkelse, hvorimod 
Danmarks kommunistiske Partis Udvalgsmedlem i Be- 


